
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верх – Марушинская 

основная общеобразовательная школа» Целинного района Алтайского края 

___________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

от 25.02.2025 г.                                          № 15 

О создании структурного подразделения МБОУ «Верх-Марушинская ООШ» 

 

«Профильный лагерь» 
В соответствии с пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», пунктом 1 приложения № 2, утвержденного приказом Минобрнауки России 

от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха 

детей и их оздоровления», в целях обеспечения отдыха детей и их оздоровления 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать внутреннее  структурное подразделение МБОУ «Верх-Марушинская ООШ» – 

«Профильный лагерь» (далее – подразделение). Подразделение расположено по 

местонахождению МБОУ «Верх-Марушинская ООШ»   и не является юридическим 

лицом, филиалом, представительством, не имеет отдельного баланса, самостоятельно не 

начисляет выплаты и иные вознаграждения в пользу работников. 

2. Создать количество отрядов- 2- 27 человек, одна смена. 

3. Определить следующие функции подразделения: организация и проведение 

мероприятий, направленных на отдых и оздоровление детей, в каникулярное время, а 

также реализация дополнительных общеразвивающих программ. 

4.утвердить штатное расписание  (приложение 1): 

5. Назначить руководителем подразделения Пенчук Татьяну Сергеевну 

6. Утвердить  график работы лагеря с дневным пребыванием с 02.06.2025- по 08.06.2025 

(приложение 2)  

7. Утвердить краткосрочную  Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу гражданско- патриотической направленности «Первооткрыватели лета» 

8. Начать осуществление подразделением деятельности со дня оборудования по его 

местонахождению  рабочих мест.  

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

  

 

 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/XA00M7C2N3/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/456080057/XA00M8G2MQ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/456080057/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/456080057/

		2025-05-30T14:59:09+0700
	Ярошик Светлана Юрьевна




